

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 90028/2024

Acessar Contratação

Última atualização 25/07/2024

Local: Porto Velho/RO **Órgão:** ESTADO DE RONDONIA **Unidade compradora:** 925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 28/06/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 25/07/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/08/2024 09:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 00394585000171-1-000383/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Implantação Registro de Preços Permanente para Eventual Aquisição de material de limpeza (CERA LÍQUIDA, LIMPADOR INSTANTÂNEO, SABÃO EM PÓ), visando atender a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho.

Informação complementar:

Conforme item 3.2 do edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra-92517205900282024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1.234.253,15	R\$ 630.246,51

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
1	Cera	920	R\$ 33,07	R\$ 30.424,40	
2	Cera	367	R\$ 77,29	R\$ 28.365,43	
3	Cera polimento piso	55	R\$ 73,80	R\$ 4.059,00	
4	Solução limpadora	751	R\$ 91,12	R\$ 68.431,12	
5	Lustrador móveis	342	R\$ 121,12	R\$ 41.423,04	

Exibir:

1-5 de 37 itens

Página

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

Edital

Último Edital

Localização

Modalidade

Data de publicação

Data de abertura

Id do Edital

Objeto

Implantação administrativa

Informações

Menu

Valor estimado

R\$

Itens

Número

Item nº 3

Descrição:

Cera polimento piso

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

55

Unidade de medida:

Caixa 12 UN

Valor unitário estimado:

R\$ 73,80

Valor total estimado:

R\$ 4.059,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação °

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

44.641727/0001-23

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

55

Valor unitário homologado:

R\$ 38,00

Valor total homologado:

R\$ 2.090,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

1	Cera	920	R\$ 33,07	R\$ 30.424,40	
2	Cera	367	R\$ 77,29	R\$ 28.365,43	
3	Cera polimento piso	55	R\$ 73,80	R\$ 4.059,00	
4	Solução limpadora	751	R\$ 91,12	R\$ 68.431,12	
5	Lustrador móveis	342	R\$ 121,12	R\$ 41.423,04	

Exibir: 1-5 de 37 itens

Página

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

<https://pncp.gov.br/app/editais/00394585000171/2024/383>

1/1

[Home](#) > [Editais](#)

Edital

Último Edital

Localização

Modalidade

Data de publicação

Data de abertura

Id do Edital

Objeto

Implantação administrativa

Informações

Menu

Valor estimado

R\$

Itens

Número

Item nº 4

Descrição:

Solução limpadora

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

751

Unidade de medida:

Frasco 500 ML

Valor unitário estimado:

R\$ 91,12

Valor total estimado:

R\$ 68.431,12

RESULTADO(S)

Ordem de classificação

º

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

44.641727/0001-23

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

751

Valor unitário homologado:

R\$ 48,00

Valor total homologado:

R\$ 36.048,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

1	Cera	920	R\$ 33,07	R\$ 30.424,40	
2	Cera	367	R\$ 77,29	R\$ 28.365,43	
3	Cera polimento piso	55	R\$ 73,80	R\$ 4.059,00	
4	Solução limpadora	751	R\$ 91,12	R\$ 68.431,12	
5	Lustrador móveis	342	R\$ 121,12	R\$ 41.423,04	

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[🏠](#) > [Editais](#)

Edição

Última atualização

Localização

Modalidade

Data de publicação

Data de abertura

Id do edital

Objeto

Implantação administrativa

Informações

Menu

Valor estimado

Valor homologado

Itens

Número de itens

Item nº 5

Descrição:

Lustrador móveis

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

342

Unidade de medida:

Frasco 200 ML

Valor unitário estimado:

R\$ 121,12

Valor total estimado:

R\$ 41.423,04

RESULTADO(S)

Ordem de classificação

º

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

47.452.287/0001-54

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

342

Valor unitário homologado:

R\$ 89,00

Valor total homologado:

R\$ 30.438,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

1	Cera	920	R\$ 33,07	R\$ 30.424,40	
2	Cera	367	R\$ 77,29	R\$ 28.365,43	
3	Cera polimento piso	55	R\$ 73,80	R\$ 4.059,00	
4	Solução limpadora	751	R\$ 91,12	R\$ 68.431,12	
5	Lustrador móveis	342	R\$ 121,12	R\$ 41.423,04	

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>
 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[🏠 > Editais](#)

Edital

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

≡

VAL

R\$

It

Nú

Item nº 8

Descrição:

Hipoclorito de sódio

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

384

Unidade de medida:

Litro

Valor unitário estimado:

R\$ 21,48

Valor total estimado:

R\$ 8.248,32

RESULTADO(S)

Ordem de classificação °

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

26.353.266/0001-01

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

S T A LIGHTING LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

384

Valor unitário homologado:

R\$ 15,00

Valor total homologado:

R\$ 5.760,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

6	Saponáceo	524	R\$ 63,75	R\$ 33.405,00	
7	Desincrostante	255	R\$ 260,50	R\$ 66.427,50	
8	Hipoclorito de sódio	384	R\$ 21,48	R\$ 8.248,32	
9	Removedor	416	R\$ 27,95	R\$ 11.627,20	
10	Selador	309	R\$ 183,53	R\$ 56.710,77	

Exibir: 6-10 de 37 itens

Página

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

<https://pncp.gov.br/app/editais/00394585000171/2024/383>

1/1

[🏠 > Editais](#)

Edital

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

≡

VAL

R\$

It

Nú

Item nº 11

Descrição:

Impermeabilizante

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

415

Unidade de medida:

Galão 5 L

Valor unitário estimado:

R\$ 150,75

Valor total estimado:

R\$ 62.561,25

RESULTADO(S)

Ordem de classificação °

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

44.641727/0001-23

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

415

Valor unitário homologado:

R\$ 98,00

Valor total homologado:

R\$ 40.670,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

11	Impermeabilizante	415	R\$ 150,75	R\$ 62.561,25	
12	Disco embalagem	120	R\$ 35,30	R\$ 4.236,00	
13	Suporte	45	R\$ 152,02	R\$ 6.840,90	
14	Suporte	118	R\$ 31,31	R\$ 3.694,58	
15	Cabo de fibra	125	R\$ 3,13	R\$ 391,25	

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

RESULTADO(S)

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

Exibir: 11-15 de 37 itens

Página

< >

◀ Voltar

 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

[🏠 > Editais](#)

Edital

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

≡

VAL

R\$

It

Nú

Item nº 14

Descrição:

Suporte

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

118

Unidade de medida:

Unidade

Valor unitário estimado:

R\$ 31,31

Valor total estimado:

R\$ 3.694,58

RESULTADO(S)

Ordem de classificação °

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

28.043.138/0001-97

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

ADZ DO NORTE LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

118

Valor unitário homologado:

R\$ 30,00

Valor total homologado:

R\$ 3.540,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

11	Impermeabilizante	415	R\$ 150,75	R\$ 62.561,25	
12	Disco embalagem	120	R\$ 35,30	R\$ 4.236,00	
13	Suporte	45	R\$ 152,02	R\$ 6.840,90	
14	Suporte	118	R\$ 31,31	R\$ 3.694,58	
15	Cabo de fibra	125	R\$ 3,13	R\$ 391,25	

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[🏠 > Editais](#)

Edital

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

≡

VAL

R\$

It

Nú

Item nº 15

Descrição:

Cabo de fibra

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

125

Unidade de medida:

Unidade

Valor unitário estimado:

R\$ 3,13

Valor total estimado:

R\$ 391,25

RESULTADO(S)

Ordem de classificação °

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

40.223.106/0001-79

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

125

Valor unitário homologado:

R\$ 2,99

Valor total homologado:

R\$ 373,75

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

11	Impermeabilizante	415	R\$ 150,75	R\$ 62.561,25	
12	Disco embalagem	120	R\$ 35,30	R\$ 4.236,00	
13	Suporte	45	R\$ 152,02	R\$ 6.840,90	
14	Suporte	118	R\$ 31,31	R\$ 3.694,58	
15	Cabo de fibra	125	R\$ 3,13	R\$ 391,25	

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[🏠 > Editais](#)

Edital

Último

Local

Modal

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

≡

VAL

R\$

It

Nú

Item nº 16

Descrição:

Sabão barra

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

523

Unidade de medida:

Caixa 50 UN

Valor unitário estimado:

R\$ 108,28

Valor total estimado:

R\$ 56.630,44

RESULTADO(S)

Ordem de classificação

º

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

44.641727/0001-23

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

523

Valor unitário homologado:

R\$ 48,00

Valor total homologado:

R\$ 25.104,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

16	Sabão barra	523	R\$ 108,28	R\$ 56.630,44	
17	Sabão pó	677	R\$ 113,97	R\$ 77.157,69	
18	Sabão pó	225	R\$ 113,97	R\$ 25.643,25	
19	Sabonete	1016	R\$ 28,22	R\$ 28.671,52	
20	Sabonete líquido	1113	R\$ 33,38	R\$ 37.151,94	

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



16	Sabão barra	523	R\$ 108,28	R\$ 56.630,44	
17	Sabão pó	677	R\$ 113,97	R\$ 77.157,69	
18	Sabão pó	225	R\$ 113,97	R\$ 25.643,25	
19	Sabonete	1016	R\$ 28,22	R\$ 28.671,52	
20	Sabonete líquido	1113	R\$ 33,38	R\$ 37.151,94	



 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Item n° 18

Descrição: Sabão pó

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de Preferência Normal:** Não **Margem de Preferência Adicional:** Não

Quantidade: 225 **Unidade de medida:** Caixa 500 G **Valor unitário estimado:** R\$ 113,97 **Valor total estimado:** R\$ 25.643,25

RESULTADO(S)

Ordem de classificação ^o **Data do resultado da homologação:** 06/09/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 44.641.727/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 225 **Valor unitário homologado:** R\$ 47,00 **Valor total homologado:** R\$ 10.575,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Ordem de classificação ^o **Data do resultado da homologação:** 06/09/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 44.641.727/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 225 **Valor unitário homologado:** R\$ 47,00 **Valor total homologado:** R\$ 10.575,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

◀ Voltar



 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

[🏠 > Editais](#)

Edital

Último

Local

Modal

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

≡

VAL

R\$

It

Nú

Item nº 20

Descrição:

Sabonete líquido

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

1.113

Unidade de medida:

Galão 5 L

Valor unitário estimado:

R\$ 33,38

Valor total estimado:

R\$ 37.151,94

RESULTADO(S)

Ordem de classificação °

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

44.641727/0001-23

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

1.113

Valor unitário homologado:

R\$ 17,06

Valor total homologado:

R\$ 18.987,78

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

16	Sabão barra	523	R\$ 108,28	R\$ 56.630,44	
17	Sabão pó	677	R\$ 113,97	R\$ 77.157,69	
18	Sabão pó	225	R\$ 113,97	R\$ 25.643,25	
19	Sabonete	1016	R\$ 28,22	R\$ 28.671,52	
20	Sabonete líquido	1113	R\$ 33,38	R\$ 37.151,94	

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Retornar

Exibir: 21-25 de 37 itens

 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

[🏠 > Editais](#)

EC

Último

Local

Modal

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

≡

VAL

R\$

It

Nú

Item nº 22

Descrição:

Saco plástico lixo

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Não se aplica

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

3.823

Unidade de medida:

Pacote 5 UN

Valor unitário estimado:

R\$ 6,95

Valor total estimado:

R\$ 26.569,85

RESULTADO(S)

Ordem de classificação °

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

47.452.287/0001-54

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

3.823

Valor unitário homologado:

R\$ 1,69

Valor total homologado:

R\$ 6.460,87

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

21	Saco plástico lixo	11471	R\$ 6,95	R\$ 79.723,45	
22	Saco plástico lixo	3823	R\$ 6,95	R\$ 26.569,85	
23	Saco plástico lixo	21915	R\$ 4,78	R\$ 104.753,70	
24	Saco plástico lixo	7304	R\$ 4,78	R\$ 34.913,12	
25	Saco plástico lixo	8202	R\$ 4,43	R\$ 36.334,86	

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



RESULTADO(S)

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

Exibir: 21-25 de 37 itens

Página



◀ Voltar



 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

21	Saco plástico lixo	11471	R\$ 6,95	R\$ 79.723,45	
22	Saco plástico lixo	3823	R\$ 6,95	R\$ 26.569,85	
23	Saco plástico lixo	21915	R\$ 4,78	R\$ 104.753,70	
24	Saco plástico lixo	7304	R\$ 4,78	R\$ 34.913,12	
25	Saco plástico lixo	8202	R\$ 4,43	R\$ 36.334,86	



 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Retornar

Exibir: 21-25 de 37 itens

Item n° 26

Descrição: Saco plástico lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de Preferência Normal:** Não **Margem de Preferência Adicional:** Não

Quantidade: 9.578 **Unidade de medida:** Pacote 10 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 4,07 **Valor total estimado:** R\$ 38.982,46

RESULTADO(S)

Ordem de classificação ^o **Data do resultado da homologação:** 06/09/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 44.641.727/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 9.578 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,20 **Valor total homologado:** R\$ 11.493,60

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Ordem de classificação ^o **Data do resultado da homologação:** 06/09/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 44.641.727/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 9.578 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,20 **Valor total homologado:** R\$ 11.493,60

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

[← Voltar](#)



 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

[Home](#) > [Editais](#)

Edital

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

VA

R\$

It

Nú

Item nº 27

Descrição:

Saco plástico lixo

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

4.941

Unidade de medida:

Pacote 20 UN

Valor unitário estimado:

R\$ 3,73

Valor total estimado:

R\$ 18.429,93

RESULTADO(S)

Ordem de classificação

º

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

47.452.287/0001-54

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

4.941

Valor unitário homologado:

R\$ 1,19

Valor total homologado:

R\$ 5.879,79

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

26	Saco plástico lixo	9578	R\$ 4,07	R\$ 38.982,46	
27	Saco plástico lixo	4941	R\$ 3,73	R\$ 18.429,93	
28	Esponja limpeza	597	R\$ 40,18	R\$ 23.987,46	
29	Esponja limpeza	589	R\$ 93,55	R\$ 55.100,95	
30	Flanela tecido	1110	R\$ 36,48	R\$ 40.492,80	

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

Edital

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

VA

R\$

It

Nú

Item nº 30

Descrição: Flanela tecido

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de Preferência Normal: Não Margem de Preferência Adicional: Não

Quantidade: 1.110 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 36,48 Valor total estimado: R\$ 40.492,80

RESULTADO(S)

Ordem de classificação ° Data do resultado da homologação: 06/09/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 44.641727/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 1.110 Valor unitário homologado: R\$ 14,90 Valor total homologado: R\$ 16.539,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

26	Saco plástico lixo	9578	R\$ 4,07	R\$ 38.982,46	
27	Saco plástico lixo	4941	R\$ 3,73	R\$ 18.429,93	
28	Esponja limpeza	597	R\$ 40,18	R\$ 23.987,46	
29	Esponja limpeza	589	R\$ 93,55	R\$ 55.100,95	
30	Flanela tecido	1110	R\$ 36,48	R\$ 40.492,80	

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

Edital

Último Edital

Localização

Modalidade

Data de abertura

Data de encerramento

Id do Edital

Objeto

Implantação administrativa

Informações

Menu

Valor estimado

Valor total estimado

Itens

Número de itens

Item nº 31

Descrição: Cesto lixo

Critério de julgamento: Menor preço

Situação: Homologado

Tipo: Material

Categoria: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não

Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal: Não

Margem de Preferência Adicional: Não

Quantidade: 855

Unidade de medida: Unidade

Valor unitário estimado: R\$ 9,05

Valor total estimado: R\$ 7.737,75

RESULTADO(S)

Ordem de classificação °

Data do resultado da homologação: 06/09/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 44.641727/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não

Porte da empresa: ME

Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não

Uso do benefício ME/EPP: Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 855

Valor unitário homologado: R\$ 7,00

Valor total homologado: R\$ 5.985,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

31	Cesto lixo	855	R\$ 9,05	R\$ 7.737,75	
32	Cesto lixo	430	R\$ 67,50	R\$ 29.025,00	
33	Balde	524	R\$ 8,38	R\$ 4.391,12	
34	Balde	568	R\$ 13,76	R\$ 7.815,68	
35	Cesto	319	R\$ 143,13	R\$ 45.658,47	

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



RESULTADO(S)

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

Exibir: 31-35 de 37 itens

Página



◀ Voltar

 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

[Home](#) > [Editais](#)

Edital

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

VA

R\$

It

Nú

Item nº 34

Descrição: Balde

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de Preferência Normal: Não Margem de Preferência Adicional: Não

Quantidade: 568 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 13,76 Valor total estimado: R\$ 7.815,68

RESULTADO(S)

Ordem de classificação ° Data do resultado da homologação: 06/09/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 44.641727/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 568 Valor unitário homologado: R\$ 10,00 Valor total homologado: R\$ 5.680,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

31	Cesto lixo	855	R\$ 9,05	R\$ 7.737,75	
32	Cesto lixo	430	R\$ 67,50	R\$ 29.025,00	
33	Balde	524	R\$ 8,38	R\$ 4.391,12	
34	Balde	568	R\$ 13,76	R\$ 7.815,68	
35	Cesto	319	R\$ 143,13	R\$ 45.658,47	

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[🏠 > Editais](#)

Edital

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id co

Objeto

Impl

adm

Inform

≡

VAL

R\$

It

Nú

Item nº 35

Descrição: Cesto

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de Preferência Normal: Não Margem de Preferência Adicional: Não

Quantidade: 319 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 143,13 Valor total estimado: R\$ 45.658,47

RESULTADO(S)

Ordem de classificação ° Data do resultado da homologação: 06/09/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 44.641727/0001-23 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 319 Valor unitário homologado: R\$ 135,00 Valor total homologado: R\$ 43.065,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Retornar

31	Cesto lixo	855	R\$ 9,05	R\$ 7.737,75	👁
32	Cesto lixo	430	R\$ 67,50	R\$ 29.025,00	👁
33	Balde	524	R\$ 8,38	R\$ 4.391,12	👁
34	Balde	568	R\$ 13,76	R\$ 7.815,68	👁
35	Cesto	319	R\$ 143,13	R\$ 45.658,47	👁

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

Edição

Última atualização

Localização

Modalidade

Data de publicação

Data de abertura

Id do edital

Objeto

Implantação administrativa

Informações

Menu

Valor estimado

R\$

Item

Número

Item nº 36

Descrição:

Amaciante de roupa

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

490

Unidade de medida:

Frasco 5 L

Valor unitário estimado:

R\$ 30,46

Valor total estimado:

R\$ 14.925,40

RESULTADO(S)

Ordem de classificação

º

Data do resultado da homologação:

06/09/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

44.641727/0001-23

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

REALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Não

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

490

Valor unitário homologado:

R\$ 10,99

Valor total homologado:

R\$ 5.385,10

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Retornar

36	Amaciante de roupa	490	R\$ 30,46	R\$ 14.925,40	
37	Saponáceo	165	R\$ 80,67	R\$ 13.310,55	

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



